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İklim bilimine 
sahtekârca saldırı

Prof. JEFFREY D. SACHS

ği uyguluyorlar.  Uzun kampanyaları boyunca, iklim 

değişikliği için alınacak tedbirleri durdurmak için özel 

menfaatleri olan Exxon Mobil gibileri faturayı öder-

ken, bilimsel anlaşmazlıkları büyük oranda abarttılar.

Son dönemde çok sayıda kitap, iklim değişikliği 

olduğunu inkâr edenlerin oynadığı oyunları belge-

ledi.  Naomi Oreskes ve Erik Conway’in 2010’un or-

tasında yayımlanacak yeni kitapları “Kuşku Tacirleri” 

bunların uygunsuz davranışlarını sergileyecek güve-

nilir bir açıklama getirecek. Yazarlar, fesatlık yaratan 

aynı grubun, The Wall Street Journal’ın editoryal say-

fasındaki serbest piyasa ideologları tarafından kendi-

lerine bir platform sağlanarak, sürekli şekilde kamu-

oyunun aklını karıştırmaya ve anlayışları dünyayı is-

tenmeyen bir çevre zararından kurtarmaya yardım 

eden bilim insanlarının itibarını zedelemeye çalıştık-

larını gösteriyor. 

İKLİM DEĞİŞİKLİĞİNE KARŞI 
ŞAŞIRTICI SALDIRILAR 

Bugün iklim değişikliğine karşı önlem alınmasına 

karşı olan kampanya yürütücülerinin çoğu sigara içil-

mesi ile akciğer kanseri arasında bağlantı kuran bili-

min itibarını zayıfl atmak için tütün sanayi ile aynı saf-

ta yer alan lobiciler, şahıslar ve kuruluşlarla aynı. Sonra 

da kömür yakan enerji santrallerinin çıkardığı sülfür 

oksidin “asit yağmuruna” yol açtığını belirten bilim-

sel kanıtlara karşı mücadele vermişlerdi. Daha sonra, 

klorofl orokarbonlar (CFC) adı verilen belirli kimyasal 

maddelerin, atmosferdeki ozon tabakasını incelttiği 

keşfedildiğinde, aynı gruplar bilimin itibarını sarsmak 

için çirkin bir kampanya başlattılar.

Yine bu grup, pasif içiciliğin kansere ve başka 

hastalıklara yol açtığı suçlamalarında tütün devlerini 

savundular. Ayrıca 1980’lerden başlayarak, iklim deği-

 Geçen Aralık ayında Kopenhag’da yapılan “İk-

lim Değişikliği Konferansı”nın öncesinde-

ki ve sonrasındaki haftalarda, iklim değişikli-

ği bilimi, iklim bilimcilerin kanıtları kasıtlı olarak gizle-

diğini ve bilimin kendisinin şiddetli derecede kusur-

lu olduğunu ileri süren eleştirmenler tarafından ağır 

saldırıya uğradı.  İklim biliminin durumunu değerlen-

dirmekle görevli küresel bir uzmanlar grubu olan Hü-

kümetlerarası İklim Değişikliği Paneli (IPCC), taraf tut-

makla suçlandı. 

Küresel kamuoyunun bu saldırılardan canı sıkıl-

dı. Uzmanlar bir iklim krizi olduğu üzerinde anlaşamı-

yorlarsa, devletler bununla mücadele için neden mil-

yarlarca dolar harcamak zorunda olsun ki? 

Gerçek şu ki, sayıca az fakat çok saldırgan olan 

eleştirmenler, 25 yılı aşkın süredir geliştirdikleri takti-

IPCC ve iklim bilimciler, bize hayati bir mesaj iletiyor. Enerjimizi, 
ulaşımımızı, gıdamızı, sanayi ve inşaat sistemlerimizi, insanın iklim 
üzerindeki zararlı etkisini azaltacak şekilde dönüştürmeliyiz. 
Bu mesajı dinlemek, anlamak ve ardından harekete geçmek, 
bizim sorumluluğumuzdur.
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İklim değişikliği, 
harikulade bir 

entelektüel 
etkinliktir. 

Büyük bilimsel 
dehalar, iklim 

sisteminin 
nasıl işlediğini 

anlamak için, 
on yıllar boyunca 

dünya tarihini 
“okumayı” 

öğrendiler. 
Anlayışımızı 

geliştirmek için, 
parlak fizik, 

biyoloji ve aygıt 
kullanımından 
faydalandılar.

şikliği mücadelesine karşı cephe açtılar.  

Şaşırtıcı olan, bu saldırılar 30 yıldır haksız çıkmış 

olsa da hâlâ tesis edilmiş gerçeklere yönelik kuşku 

tohumları ekebiliyor. Gerçek şu ki, iklim değişikliğini 

inkâr edenlerin arkasında, ister düzenlemenin ekstra 

maliyetlerini ödemek istemeyen şirketler veya devlet 

denetiminin her türüne karşı olan serbest piyasa ide-

ologları olsun, büyük paralar var.

Saldırıların son etabı, iki parçadan oluşuyor. İlki, 

İngiltere’deki iklim değişikliği araştırma merkezine yö-

nelik bilgisayar korsanlığı idi. Çalınan bazı e-postalar, 

bazı iklim verilerinin sunumundaki samimiyet eksikli-

ğini ortaya koyuyordu. Bu özgün durumun ayrıntıla-

rı ne olursa olsun, söz konusu çalışmalar, insan eliy-

le oluşan iklim değişikliği gerçeği ve aciliyetini işaret 

eden ezici miktardaki bilimsel kanıtın çok küçük bir 

kısmını temsil ediyor.

İkinci konu, önde gelen bir IPCC raporunda yer 

alan ve buzullarla ilgili bariz bir hata idi. Şu nokta açık-

ça anlaşılmalıdır ki, IPCC binlerce sayfa metin yayın-

lamaktadır. Bu sayfalarda, hiç kuşkusuz, hatalar bu-

lunmaktadır. Ancak IPCC’nin bu geniş ve karmaşık ra-

porunun arasındaki hatalar, insan kusurunun kaçınıl-

mazlığını işaret etmektedir, iklim bilimdeki herhangi 

bir temel kusuru değil.

E-postalar ve IPCC’nin hatası gün yüzüne çıktı-

ğında, The Wall Street Journal’ın editoryal yazarları, ik-

lim değişikliğini bir düzmece ve bir komplo olarak ta-

rif eden saldırgan bir kampanya başlattı.  Bilim insan-

larının hükümetlerden araştırma hibeleri almak için 

sahte kanıt uydurduklarını iddia ettiler. Duyduğumda 

gülünç bir suçlama diye düşündüm, hele ki saldırdık-

ları bilim insanlarının fi nans ve iş dünyasındaki akran-

ları ile karşılaştırıldıklarında hiç de zengin olmadıkları-

nı düşününce.  Ama hemen sonra hatırladım, bilime 

karşı “iş dünyasını” büyütmek için bilimsel komplolar 

üreten bu tür saldırılar, The Wall Street Journal tara-

fından geçmişte tütüne, asit yağmuruna, ozon incel-

mesine, pasif içiciliğe ve başka tehlikeli zehirli mad-

delerin kontrolüne karşı verdikleri diğer mücadelele-

rin aynısı idi. Başka bir deyişle savları sistematik ve uy-

durmaydı, bu duruma göre hiç de orijinal değildi. 

İdeologlar ve sağcı düşünce kuruluşları ile bilim-

sel süreci yıpratmaya yönelik yayınlar tarafından yü-

rütülen öngörülebilir bir sürece tanıklık ediyoruz. 

Savlarının yanlışlığı 30 yıldır defalarca kanıtlandı. An-

cak halka yönelik propagandalarının saldırgan yön-

temleri, gecikmeye ve kargaşaya yol açmayı başardı. 

İKLİM BİLİMCİLERDEN HAYATİ MESAJ
İklim değişikliği, harikulade bir entelektüel etkin-

liktir. Büyük bilimsel dehalar, iklim sisteminin nasıl iş-

lediğini anlamak için, on yıllar boyunca dünya tarihi-

ni “okumayı” öğrendiler. Anlayışımızı geliştirmek için, 

parlak fi zik, biyoloji ve aygıt kullanımından (dünya sis-

temlerinin ayrıntılı özelliklerini okuyan uydular gibi) 

faydalandılar.

Mesaj ise çok açık; petrol, kömür ve gazın geniş 

ölçekte kullanımı, gezegenin biyolojisini ve kimyasını 

tehdit ediyor. Dünyanın ikliminde ve okyanus kimya-

sında tehlikeli değişiklikleri hızlandırıyoruz, aşırı fırtı-

nalarda, kuraklıklar da besinlere ve gezegenin yaşam 

kalitesine zarar verecek diğer tehlikelerde artışa yol 

açıyoruz. 

IPCC ve iklim bilimciler, bize hayati bir mesaj ile-

tiyorlar. Enerjimizi, ulaşımımızı, gıdamızı, sanayi ve in-

şaat sistemlerimizi, insanın iklim üzerindeki zararlı et-

kisini azaltacak şekilde dönüştürmeliyiz. Bu mesa-

jı dinlemek, anlamak ve ardından harekete geçmek, 

bizim sorumluluğumuzdur.

 

Telif Hakkı: Project Syndicate, 2009.
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